
Správa železni , státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00
IČ : 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234

Stavební správa západ
Ke Štvanici 6556/3

Karlín

Váš dopis zn.

Naše zn. SŽ
Listů/příloh

Vyřizuje Vladimíra Hlídková

Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace č. 

„Výstavba nových fotovoltaických zdrojů v lokalitě Ústí n. L. hl. n. – výpravní budova“; 

„Výstavba nových fotovoltaických zdrojů v lokalitě Ústí n. L. sever – ústřední stavědlo“; 

„Výstavba nových fotovoltaických zdrojů v lokalitě Chomutov os. n. – TS1“; 

„Výstavba nových fotovoltaických zdrojů v lokalitě Hněvice dopravní pavilon“.

zhotovení Projektové dokumentace pro provádění stavby a výkon Dozoru projektanta

Výzvou k podání nabídky, čl. – „Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace“ 
výše uvedenou veřejnou zakázku zadavatel odpovídá na obdržené následovně:

Dotaz č. 
Dokument v zadávací dokumentaci – příloha č. 3 c) Zvláštní technické podmínky, článek 5.2 
technické požadavky –

Po konečném odladění programových částí budou Objednateli předány zdrojové kódy ze všech 
použitých PLC, zdrojové kódy nebo projekty pro použité vizualizační systémy a projekty řešící 
nastavení (dále jen „programové části“). Mezi Zhotovitelem a Objednatelem daného zařízení bude 
sepsána licenční smlouva, kde budou přesně definovány názvy programových částí, kterých se 
licenční smlouva týká a popis rozsahu využívání daných programových částí Objednatelem. V tomto 
popisu musí být jednoznačně určeny jednotlivé programové části každého programu, na které budou 
platné různé úrovně využívání Objednatelem. Objednatel bude mít oprávnění dle svých potřeb dále 
rozvíjet a upravovat programové části týkající se logiky ovládaného zařízení a úpravy vizualizačních 
systémů, nebude však zasahovat do knihoven či celků řešících komunikační protokoly a ochranné 
funkce. Objednatel může provádět programové úpravy v záruční době pouze se svolením Zhotovitele. 
Objednatel nesmí předat žádné programové části třetí straně či použít žádné programové části do 
jiného zařízení bez souhlasu Zhotovitele. Předáním programových částí nevzniká Objednateli nárok 
na HW a SW licenční klíče potřebné k jejich editaci. 

Dotaz účastníka: Jsou v předpokládané hodnotě zakázky zohledněny i tyto technické 
požadavky (zhotovitel objednateli poskytne software včetně hardwaru)?

Odpověď č. 
edná se o standartní postupy skrze zařízení kritické infrastruktury. Přístupy nebudou žádným 

způsobem zneužity a jedná se i o přístupy například k nastavení střídače, nastavení optimizérů, PLC 
a dalšího. Pro detailnější info doporučujeme kontakt s kyberbezpečností Správy železnic.

Zveřejněno na 



Dotaz č. 
Dokument v zadávací dokumentaci – příloha č. 3 c) Zvláštní technické podmínky, článek 5 
specifické požadavky –

Pokud nebyl zpracován statický posudek na danou střechu, musí být proveden Zhotovitelem. 

Dotaz účastníka: Byl zpracován statický posudek na danou střechu? Pokud ano, prosím o 
přidání těchto dokumentů.

Odpověď č. 
Byly zpracovány statické posudky na všechny 4 FVE s výsledkem vyhovující. Posudky budou předány 
vítěznému zhotoviteli po podpisu SoD. 

Dotaz č. 
Dokument v zadávací dokumentaci – příloha č. 3 c) Zvláštní technické podmínky, článek 5.2 
technické požadavky –

Střídače také musí disponovat funkcí, která při aktivaci garantuje nulové přetoky do nadřazené 
distribuční soustavy, popřípadě možností vypínání dle požadavků provozovatele distribuční soustavy. 

Dotaz účastníka: Fyzicky není možné zajistit 100% nulový přetok, vždy je to v toleranci. 
Regulátor vždy potřebuje čas na zregulování – toto je v řádech mikro sekund.

Odpověď č. 
V případě požadavku provozovatele distribuční soustavy na nulové přetoky musíme zamezit za pomoci 
smart meteru k přetokům ze střídače. Platí standartní podmínky z PPDS či PPLDS.

ně
náměstek organizační jednotky 
Stavební správy západ, státní 
na základě pověření č. 38/2021 ze dne 12.11.2021



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 5225869

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 3d8f32c7-185c-4be4-b33d-66908ae1c541

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Vladimíra HLÍDKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 19.12.2024 10:41:08

Hash komponenty: 0e8b975f4c95dc401d4201df00aa3bb2f81103fdd624f3108391cfa72b3d0eb2

Hashovací funkce: sha256Hex


		2024-12-19T09:41:09+0000


		2024-12-19T11:30:42+0100
	Podepsáno elektronicky




